ПРОЕКТ

Администрация сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и предотвращению пожаров
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 № 290 (ред. От 29.12.2016) «О федеральном государственном пожарном надзоре (вместе с «Положением о федеральном государственном надзоре»), Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях предотвращения  возникновения пожаров, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и предотвращению пожаров на территории сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в рамках проводимой в Республике Башкортостан надзорно – профилактической операции на 2021 год.

2. Создать комиссию в сельском поселении Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в составе:

Председатель комиссии – Хисамутдинов С.М. – глава сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

Члены комиссии:

Фазуллин С.Ф. – Староста д. Алга (по согласованию);

Акимбетова В.З. – Депутат Совета (по согласованию);

Галяутдинова Г.Н. – Депутат Совета (по согласованию);

Рихтер В.Б. – Депутат Совета (по согласованию).

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Алгинский сельсовет
Утвержден постановлением

Администрации сельского поселения

Алгинский сельсовет муниципального

района Давлекановский район

Республики Башкортостан

от ___ ________ 2020  г. № ___

ПЛАН

Мероприятий по предупреждению и предотвращению пожаров на территории сельского  поселения    Алгинский   сельсовет    муниципального    района          Давлекановский район Республики Башкортостан на 2021 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные лица

	01
	Организация распространения информационных листовок с наиболее частыми причинами возникновения возгораний в жилом секторе
	Постоянно
	Члены комиссии, депутаты

	02
	Осуществление мероприятий по надлежащему содержанию источников противопожарного водоснабжения и подъездов к ним для проезда пожарной техники
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	03
	Организация рейдов по проверке противопожарного состояния мест проживания многодетных и неблагополучных семей, а  также одиноких престарелых граждан и лиц , состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющих спиртными напитками
	Постоянно
	Глава сельского поселения Члены комиссии

	04
	Работа по организации размещения наглядной агитации по мерам пожарной безопасности, информационные стенды, уголки пожарной безопасности в местах массового пребывания людей
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	05
	Проведение собраний граждан на территории многоквартирных домов по соблюдению правил пожарной безопасности
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	6
	Проведение мероприятий по оповещению населения о недопущении сжигания мусора и сухой травы вне установленных мест и вблизи зданий, профилактике и предупреждению возникновения пожаров.
	Постоянно
	Глава сельского поселения, депутаты совета

	7
	Выявление территорий зарастания сухой сорной травы, мест несанкционированного складирования мусора
	Постоянно
	Глава сельского поселения, депутаты совета